Paço saber que a Cmara Municipal de Acopiara de 

cretou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 19 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autori-

zado a abrir ao vigente orçamento do municTpio, o crédito Espe - 

cial no valor de NCz$ 120.000,00 (cento e vinte mil cruzados no-

vos), destinados i construção de 110 (cento e dez) casas popula-

res em convênio com a SEHAC, assim classificados: 

10 - HABITAÇAO E URBANISMO 

57 - Habitaço 

316 - Habitações Urbanas 

4.0.0.0 .- DESPESAS DE CAPITAL 

4.1.0.0 - Investimento